
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

(Pf С-0€>иЛ~ 2021 г. № cfffP 

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани от 19.03.2015 № 1194 
«Об организации специализированной ярмарки по продаже подержанных вещей 

на территории города Рязани» 

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, 
руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 
г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 19.03.2015 № 1194 
«Об организации специализированной ярмарки по продаже подержанных вещей 
на территории города Рязани» следующие изменения: 

1.1. Пункты 3, 4, 5 изложить в новой редакции: 
«3. Управлению экономики и цифрового развития администрации города Рязани 

(И.С. Гончарова) в течение работы ярмарки обеспечить выполнение требований, указанных 
в подпунктах 9.3, 9.4, 9.6, 9.7 пункта 9 Порядка организации ярмарок и продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Рязанской области, утвержденного 
постановлением Правительства Рязанской области от 20.04.2011 № 81. 

4. Управлению благоустройства города администрации города Рязани 
(Ю.А. Фурфурак) совместно с МБУ «Дирекция благоустройства города» (А.Н. Топильский) 
в течение работы ярмарки место проведения ярмарки поддерживать в надлежащем 

санитарно-техническом состоянии, еженедельно организовывать уборку места проведения 
ярмарки до начала и по окончании ее работы, а также обеспечить оборудование места 
проведения ярмарки биотуалетами и контейнерами для сбора мусора. 

5. Управлению общественных отношений аппарата администрации города Рязани 
(М.В. Бобкова) во взаимодействии с УМВД России по Рязанской области (В.А. Алай) 
организовать в течение работы ярмарки привлечение народных дружинников к охране 
общественного порядка на ярмарке и прилегающей к ней территории Лыбедского бульвара». 

1.2. В пункте 6 слова «УМВД России по городу Рязани (С.А. Губарев)» заменить 

словами «УМВД России по Рязанской области (В.А. Алай)». 



2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 
отношений аппарата администрации города Рязани (И.И. Щербакова) опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 
Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на и.о. заместителя главы администрации О.А. Федина. 

Глава администраци Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru

